

Kolejni ochotnicy zgłaszają się do służby w 6MBOT – pobór trwa

6 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej im. Rotmistrza Witolda Pileckiego zaprasza kolejnych ochotników do służby w WOT. Obecnie Wojskowe Komendy Uzuppełnień na południowym Mazowszu prowadzą nabór na szkolenie podstawowe, które rozpocznie się już pod koniec listopada. Uroczysta przysięga wojskowa odbędzie się ponownie w Warszawie. Ochotnicy mogą jeszcze składać wnioski.

Ostatnie w tym roku szkolenie kandydatów do służby w 6 Mazowieckiej Brygadzie Obrony Terytorialnej rozpocznie się 24 listopada (osoby bez przeszkolenia wojskowego). Wnioski o przyjęcie do służby można wypełnić w Wojskowych Komendach Uzuppełnień w Warszawie (Ochota, Mokotów, Śródmieście), Radomiu, Płocku oraz Garwolinie. Szesnastodniowe szkolenie tym razem będzie przeprowadzone na poligonach w Wędrzynie, a poprowadzone zostanie przez instruktorów z 61 batalionu lekkiej piechoty z Grójca.

Kandydatami do WOT mogą być osoby w wieku 18-55 lat. W przypadku oficerów i podoficerów – 63 lata, dotyczy to zarówno kobiet jak i mężczyzn. Po otrzymaniu wiadomości z Wojskowej Komendy Uzuppełnień, kandydat zostaje zapoznany z jednostką, a następnie kierowany jest na badania lekarskie. Kolejny krok to stawienie się 24 listopada w jednostce w Grójcu. Tam, każdy ochotnik do służby przejdzie badanie składu ciała, przy pomocy body analizatora, przejdzie test sprawności fizycznej oraz zostanie umundurowany. Następnie przez 16 dni prowadzone będzie szkolenie na poligonach w Wędrzynie, gdzie każdy ochotnik zostanie nauczony podstaw. Ostatniego dnia – 9 grudnia – żołnierze złożą uroczystą przysięgę w Warszawie. Ponownie odbędzie się ona w historycznym miejscu o ogromnym znaczeniu dla brygady- Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL.

6 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej im. rtm. Witolda Pileckiego została powołana w drugim etapie tworzenia Wojsk Obrony Terytorialnej. Jej stałym rejonem odpowiedzialności jest południowe Mazowsze. W skład brygady wchodzi cztery bataliony lekkiej piechoty, dowodzi płk Grzegorz Kaliciak. Dowództwo brygady znajduje się w Warszawie. W skład wchodzi również kompanie – logistyczna, dowodzenia, saperów oraz wsparcia i pluton medyczny.

Obecnie Wojska Obrony Terytorialnej są w procesie formowania, którego zakończenie planowane jest na 2021 rok, wtedy liczebność formacji ma osiągnąć zakładane 53 tysięcy żołnierzy, a brygady obrony terytorialnej będą rozwinięte w każdym województwie.

Aleksandra Wic Rzecznik prasowy 6 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej
kom. 530-491-672 e-mail: a.wic@ron.mil.pl www.terytorialsi.mil.pl FB: Wojska-Obrony-Terytorialnej TT: @terytorialsi „Zawsze gotowi, zawsze blisko!”